ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.12.2022 № 2097
О внесении изменений в муниципальную программу Талдомского городского округа «Архитектура и градостроительство»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа зарегистрированного Государственной регистрацией от 24.12.2018 г. №RU 503650002018001, решением Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области от 23 декабря 2021 года №80 «О бюджете Талдомского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», а также руководствуясь постановлением главы Талдомского городского округа, Московской области от 10.11.2022 г. №1797 «О перераспределении денежных средств»,
постановляю:
1. Внести изменения в муниципальную программу Талдомского городского округа «Архитектура и градостроительство», утвержденную постановлением Главы Талдомского городского округа от 01.11.2019 г. № 2291 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Архитектура и градостроительство» (с изменениями от 13.04.2020 №618, от 22.01.2021 №67, от 27.12.2021 №2264, от 21.02.2022 №227, от 31.03.2022 №471, от 16.08.2022 №1252, от 30.09.2022 №1572) согласно приложению №1 к данному постановлению.
2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Талдомского городского округа В.Ю. Барютина.
Глава Талдомского городского округа
Московской области

                                                       Ю.В. Крупенин
Приложение

к постановлению от 27.12.2022 №2097

Муниципальная программа

«Архитектура и градостроительство»

 Паспорт муниципальной программы «Талдомского городского округа Московской области»

на срок 2020-2024 г.г. (подпрограммы).

1.Типовая муниципальная программа (подпрограмма) состоит из следующих частей:

1) паспорт муниципальной программы (подпрограммы):

Форма 1

Паспорт муниципальной программы

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы администрации Талдомского городского округа

В.Ю. Барютин.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Талдомского городского округа Московской области.

	Цели муниципальной программы
	Определение приоритетов и формирование политики пространственного развития Талдомского городского округа Московской области, обеспечивающей градостроительными средствами преодоление негативных тенденций в застройке городов и других населенных мест, повышение качества жизни населения, формирование условий для устойчивого градостроительного развития.

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Разработка Генерального плана развития городского округа»

Подпрограмма 2 «Реализация политики пространственного развития городского округа»

Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма»

	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	5342,00
	1422,00
	956,00
	988,00
	988,00
	988,00

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета городского округа
	44592,00
	92,00
	8500,00
	15250,92
	10900,00
	10900,00

	Внебюджетные средства

	Всего, в том числе по годам:
	49934,00
	1514,00
	9456,00
	16 238 ,92
	11888,00
	11888,00

5) паспорт  подпрограммы:

Форма 4

Паспорт подпрограммы 1 «Разработка Генерального плана развития городского округа»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Талдомского городского округа Московской области.
	Наименование
главного
распорядителя бюджетных средств

	Источники финансирования
подпрограммы, в том числе по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств
(тыс. руб.):
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего по подпрограмме,
в том числе:
	3292,00
	92,00
	500,00
	0
	900
	900

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета городского округа
	3292,00
	92,00
	500,00
	0
	900
	900

	Внебюджетные средства

6) перечень мероприятий подпрограммы:

Форма 5

Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Разработка Генерального плана развития городского округа»

	№

п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Основное мероприятие 02.

Разработка и внесение изменений в документы территориального планирования муниципальных образований Московской области
	Указать
(при необходимости)

Итого
	1892,00
	92,00
	0,00
	0
	900
	900

	Средства бюджета городского округа
	1892,00
	92,00
	0,00
	0
	900
	900

	Внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1

	Мероприятие 02.01.
Проведение публичных слушаний/общественных обсуждений по проекту генерального плана городского округа (внесение изменений в генеральный план городского округа)

	Указать
(при необходимости)

Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Заместитель Главы администрации Талдомского городского округа В.Ю. Барютин.

	Постановление Главы Администрации муниципального образования Московской области о назначении  публичных слушаний, протоколы и заключения органа местного самоуправления муниципального образования Московской области по результатам проведенных публичных слушаний/общественных обсуждений и направление  их в Мособлархитектуру.

Публикация в средствам массовых информации (СМИ) и на официальном сайте Администрации муниципального образования Московской области заключения по результатам проведенных публичных слушаний.

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2

	Мероприятие 02.02
Обеспечение рассмотрения представительными органами  местного самоуправления муниципального образования Московской области проекта генерального плана городского округа (внесение изменений в генеральный план городского округа)
	Указать
(при необходимости)

Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Заместитель Главы администрации Талдомского городского округа В.Ю. Барютин.

	Решение Совета депутатов муниципального образования Московской области об утверждении генерального плана городского округа (внесение изменений в генеральный план городского округа).

Направление в Мособлархитектуру Решения Совета депутатов муниципального образования Московской области и утвержденного генерального плана.

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11.3
	Мероприятие 02.03.

Обеспечение утверждения администрацией муниципального образования Московской области карты планируемого размещения объектов местного значения
	Указать
(при необходимости)

Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Заместитель Главы администрации Талдомского городского округа

В.Ю. Барютин.

	Нормативный правовой акт администрации муниципального образования Московской области об утверждении карты планируемого размещения объектов местного значения

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2

	Основное мероприятие 03.
Разработка и внесение изменений в документы градостроительного зонирования муниципальных образований Московской области
	Указать
(при необходимости)

Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	22.1

	Мероприятие 03.01.
Обеспечение проведения публичных  слушаний/ общественных обсуждений по проекту Правил землепользования и застройки городского округа (внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского округа)

	Указать
(при необходимости)

Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Заместитель Главы администрации Талдомского городского округа В.Ю. Барютин.

	Постановление Главы Администрации муниципального образования Московской области о назначении  публичных слушаний, протоколы и заключения органа местного самоуправления муниципального образования Московской области по результатам проведенных публичных слушаний/общественных обсуждений и направление их в Мособлархитектуру.

Публикация в средствам массовых информации (СМИ) и на официальном сайте Администрации муниципального образования Московской области заключения по результатам проведенных публичных слушаний.

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 03.02.
Обеспечение утверждения администрацией муниципального образования Московской области проекта Правил землепользования и застройки городского округа (внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского округа)
	Указать
(при необходимости)

Итого

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Заместитель Главы администрации Талдомского городского округа

В.Ю. Барютин.

	Нормативный правовой акт администрации муниципального образования Московской области об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа (внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского округа).
Направление в Мособлархитектуру нормативного правового акта администрации муниципального образования Московской области об их утверждении и утвержденных Правил землепользования и застройки.

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 04. Обеспечение разработки и внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования городского округа
	Указать
(при необходимости)

Итого
	1892
	92,00
	0
	0
	900
	900

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	1892,00
	92,00
	0
	0
	900
	900

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	33.1
	Мероприятие 04.01.

Разработка и внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования городского округа
	Указать
(при необходимости)

Итого
	1892,00
	92,00
	0
	0
	900
	900
	Заместитель Главы администрации Талдомского городского округа

В.Ю. Барютин.

	Разработанный проект нормативов градостроительного проектирования  городского округа (внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования).

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	1892,00
	92,00
	0
	0
	900
	900

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	33.2

	Мероприятие 04.02.

Обеспечение рассмотрения представительными органами местного самоуправления муниципального образования Московской области проекта нормативов градостроительного проектирования  городского округа (внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования)
	Указать
(при необходимости)

Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Заместитель Главы администрации Талдомского городского округа

В.Ю. Барютин.

	Решение Совета депутатов муниципального образования Московской области об утверждении нормативов градостроительного проектирования  городского округа (внесение изменений в нормативы градостроительного проектирования) и направление соответствующих документов в Мособлархитектуру.

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

7) паспорт подпрограммы:

Форма 4

Паспорт подпрограммы 2 «Реализация политики пространственного развития городского округа»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Талдомского городского округа Московской области.
	Наименование
главного
распорядителя бюджетных средств

	Источники финансирования
подпрограммы, в том числе по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств
(тыс. руб.):
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего по подпрограмме,
в том числе:
	38642,00
	1422,00
	956,00
	16238,92
	10988,00
	10988,00

	Средства бюджета Московской области
	5342,00
	1422,00
	956,00
	988,00
	988,00
	988,00

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	33300,00
	0,00
	0,00
	15250,92
	10000,00
	10000,00

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

8) перечень мероприятий:

Форма 5

Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Реализация политики пространственного развития городского округа»

	№

п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1

	Основное мероприятие 03.

Финансовое обеспечение выполнения отдельных государственных
полномочий в сфере архитектуры и градостроительства, переданных
органам местного самоуправления муниципальных образований
Московской области
	Указать (при необходимости)

Итого
	37742,00
	1422,00
	956,00
	988,00
	988,00
	988,00

	Средства бюджета Московской области
	5342,00
	1422,00
	956,00
	988,00
	988,00
	988,00

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1

	Мероприятие 03.01.**
Осуществление отдельных государственных полномочий в части присвоения адресов объектам адресации, изменения и аннулирования адресов, присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной
структуры, изменения, аннулирования таких наименований, согласования переустройства и перепланировки помещений в многоквартирном доме
	Указать
(при необходимости)

Итого
	5342,00
	1422,00
	956,00
	988,00
	988,00
	988,00
	Заместитель Главы администрации Талдомского городского округа В.Ю. Барютин.

	Обеспечение выполнения переданных государственных полномочий

	Средства бюджета Московской области
	5342,00
	1422,00
	956,00
	988,00
	988,00
	988,00

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2

	Основное мероприятие 04.

Обеспечение мер по ликвидации самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального образования Московской области

	Указать
(при необходимости)

Итого
	40400,00
	0
	8000,0
	15250,92
	10000,0
	10000,0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	40400,00
	0
	8000,0
	15250,92
	10000,0
	10000,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Мероприятие 04.01.

Ликвидация самовольных, недостроенных и аварийных объектов на территории муниципального образования Московской области
	Указать
(при необходимости)

Итого
	40400,00
	0
	8000,0
	15250,92
	10000,0
	10000,0
	Заместитель Главы администрации Талдомского городского округа В.Ю. Барютин.

	Сокращение на территории муниципального образования Московской области числа самовольных, недостроенных и аварийных объектов

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	40400,00
	0
	8000,0
	15250,92
	10000,0
	10000,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

9) паспорт подпрограммы:

Форма 4

Паспорт подпрограммы 4 «Обеспечивающая подпрограмма»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Заполняется муниципальным образованием
	Наименование
главного
распорядителя бюджетных средств

	Источники финансирования
подпрограммы, в том числе по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств
(тыс. руб.):
	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего по подпрограмме,
в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

10) перечень мероприятий:

Форма 5

Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Обеспечивающая подпрограмма»

	№

п/п
	Мероприятие Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего
 (тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия Подпрограммы

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	12

	1

	Основное мероприятие 01.

Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления

	Указать
(при необходимости)

Итого
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Мероприятие 01.01.
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области
	Указать
(при необходимости)

Итого
	0
	0
	0
	0

	Органы местного самоуправления муниципального образования Московской области

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0

	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 01.02.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) в сфере архитектуры и градостроительства
	Указать
(при необходимости)

Итого
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

11) взаимосвязь Основных мероприятий и показателей: